
令和４年５月３０日 

保護者様 

多摩市立連光寺小学校 

校長 關口 寿也 

 

「ロイロノート」による運動会のご視聴について 

 

先日の運動会では、降雨の影響で中断となり、２日間での開催となりました。保護者の皆様

にはご理解とご協力のほど賜り、無事に終わりましたことを深く感謝申し上げます。 

２４日（火）に実施した競技につきましては、各学級「ロイロノート」による動画を公開さ

せていただきます。 

ご面倒おかけしますが、視聴方法をご参照頂き、子供たちの姿をご覧ください。高学年のご

兄弟がいるご家庭は、お子さんに聞いていただくとスムーズにご視聴できるかと思います。何

卒、ご了承ください。 

 

記 

 
 
１ 公開月日 令和４年５月３０日（月）～６月５日（日） 

 

２ その他 

・公開日までに以前配布したお便りで、ロイロノートのログインＩＤ、パスワードをご確

認ください。 

・動画視聴にタブレット端末が必要な場合は、担任まで申し出てください。別紙の申込書

類の記入が必要となります。 

・ご視聴方法は学校ホームページにも掲載しております。 

・動画はシステムの都合上、編集可能な状態になっています。加工等、手を加えないよう

にご協力をお願いします。 

 

 

【問い合わせ先】 

連光寺小学校職員室 

副校長 平間 学 

電話 373-1920 
 



運動会/動画視聴方法

①ロイロノートのアプリにログインす
る際の一番最初の画面になります。　
【ロイロノートでログイン】を選択し
てください。
※連光寺小学校のHPからもログイン
画面にいけます。

②学校ID、ユーザーID、パスワードを
入力します。学級IDは【renkouji】
ユーザーID、パスワードについては、
以前配布したものをご参照ください。

③ログイン後は、教科の選択になりま
す。【学活】を選択します。



④【運動会】のノートを選択
します。

⑤ノートを開いた後に【資料箱】
を選択します。

⑥【授業内共有】を選択します。



⑦【運動会】を選択します。

⑧動画を選択してご視聴ください。


